

**Protokół Nr 49/2018**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 24 września 2018 r.**

Posiedzenie otworzył Pan Mirosław Czupkiewicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, który powitał członków Komisji oraz zaproszone osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodniczący stwierdził, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy pięciu Członków Komisji, co oznacza, że jest jej pełny skład i wymagane quorum.

*- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu*

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola wydatkowanych przez Zarząd Powiatu środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych i kulturalnych w 2017 r.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Z powodu wcześniejszego zrealizowania pkt. 1 i pkt. 2 porządku przystąpiono do realizacji kolejnych jego punktów.

Ad.3. Przyjęcie Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt Protokołu jest do wglądu na posiedzeniu Komisji i każdy z jej członków może się zapoznać z jego treścią. Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do jego treści. Z powodu braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu Nr 48/2018z posiedzenia z dnia 24.08.2018 r.

*Komisja w głosowaniu jawnym 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła Protokół.*

Ad. 4. Kontrola wydatkowanych przez Zarząd Powiatu środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych i kulturalnych w 2017r.

Przewodniczący Komisji poprosił Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego Pana Zdzisława Pikułę o odczytanie protokołu z kontroli. Przewodniczący Zespołu Kontrolnego poinformował, że Zespół pracował w czteroosobowym składzie i przeprowadził kontrolę w dniu 17 września 2018 r. Przedmiotem kontroli było wydatkowanie przez Zarząd Powiatu środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych i kulturalnych w 2017 r.

Zespół Kontrolny zapoznał się z informacją przygotowaną Kierownika Referatu Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych Pana Łukasza Scholza, który następnie udzielił Zespołowi Kontrolnemu szczegółowych wyjaśnień. W wyniku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Zespół Kontrolny zwrócił uwagę na stosunkowo wysoką kwotę dofinansowania dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Chrzelicach, która w porównaniu do innych organizacji, jest wyraźnie wyższa.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, aby przy następnej kontroli poprosić o dokumenty źródłowe i je skontrolować, a nie opierać się wyłącznie na informacji przygotowanej przez osobę, której kontrola dotyczy. W związku z tym poprosił o wyjaśnienia dotyczące dofinansowania dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Chrzelicach.

- *Pan Jan Malec* – powiedział, że poproszono Pana Łukasza Scholza o wyjaśnienia. Udzielił szczegółowej odpowiedzi. Kwota dofinansowania zależy od złożonego wniosku. Jeżeli wniosek zostanie prawidłowo przygotowany, spełni kryteria oceniania to wtedy wniosek jest wysoko oceniany, a co za tym idzie udzielana jest wyższa kwota dofinansowania. Stąd biorą się różnice w kwotach dofinansowania dla różnych organizacji.

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że Pan Łukasz Scholz złożył uzupełnienia, które dotyczyły wniosków złożonych, przyznanych dofinansowań oraz wniosków rozliczonych i nierozliczonych. Zauważył, że zabrakło informacji dotyczącej zabezpieczonych środków w budżecie Powiatu Prudnickiego oraz ich wydatkowania.

Po analizie wyników kontroli zewnętrznych Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Czupkiewicz podał pod głosowanie ich przyjęcie.

*Informację o wynikach kontroli wydatkowanych przez Zarząd Powiatu środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych i kulturalnych w 2017r. przyjęto „jednogłośnie”.*

#### Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poruszył temat diet radnych. Powiedział, że nie ma zastrzeżenia co do wysokości diet radnych, lecz ich obcinanie ze względu na ich nieobecność. Uważa, że wszyscy radni powinni być traktowani równo i każdemu powinna być odbierana dieta za nieobecność na posiedzeniach komisji czy sesji, nawet członkom zarządu, którym dotychczas dieta wypłacana jest ryczałtowo. Uważa również, że przy ewentualnych zmianach w uchwale o dietach należałoby zlikwidować zapis dotyczący sesji nadzwyczajnej, albowiem jeżeli sesja zwoływana jest na telefon i kilka godzin przed taką sesją to radny nieobecny traci prawo do części diety. A każdy ma zaplanowane sprawy zawodowe lub rodzinne i często nie jest w stanie ich zmienić i przybyć na sesję. To jest temat dla przyszłej rady i powinna się ona na tym temacie pochylić.

Przewodniczący poinformował, w miesiącu październiku tematem posiedzenia będzie kontrola sprawowanego nadzoru nad działalnością Stowarzyszeń oraz prowadzonej Ewidencji i Rejestrów Stowarzyszeń”. Wyzaczył Zespół Kontrolny w składzie: Mirosław Czupkiewicz i Judyta Walocha. Wstępnie ustalono termin kontroli na dzień 15 października 2018 r. o godz. 9<sup>00</sup>.


Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Czupkiewicz podziękował wszystkim za udział i zamknął jej posiedzenie.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończyło o godz. 14<sup>45</sup>

.....  
*Krzysińska*

Protokołowała:  
*Karolina Krzesińska*

.....  


Przewodniczący Komisji  
*Mirosław Czupkiewicz*